[image: image1.wmf]

	                  АМИНИСТРАЦИЯ УСВЯТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                    ДОРОГОБУЖСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  07.02. 2022 года  № 5

Об утверждении Порядка и сроков внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области

В соответствии со статьями 160.1 и 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации

        Администрация Усвятского сельского поселения Дорогобужского  района  Смоленской  области    п о с т а н о в л я е т:
           1.Утвердить прилагаемый Порядок и сроки внесения изменений в Перечень главных администраторов доходов Усвятского сельского поселения Дорогобужского  района  Смоленской  области.

           2. Разместить настоящее постановление  на официальной странице Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области  на официальном  сайте муниципального образования «Дорогобужский  район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

           3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

           4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава муниципального образования

Усвятское сельское поселение

Дорогобужского района Смоленской области                                Л.П. Павликов
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Усвятского сельского поселения

Дорогобужского района

Смоленской области

                                                                                                                           от 07.02. 2022года  № 5

Порядок и сроки внесения изменений в Перечень главных администраторов доходов бюджета Усвятского сельского поселения Дорогобужского  района  Смоленской  области.

  1.Настоящий Порядок и сроки устанавливают правила и сроки внесения изменений в Перечень главных администраторов доходов бюджета Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области (далее – Перечень).
2. В Перечень могут быть внесены изменения в случае:

изменения бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области (далее - главные администраторы доходов) по осуществлению ими операций с доходами бюджета Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области;

изменения кода вида (подвида) доходов бюджета Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области;

изменения наименования кода вида (подвида) доходов бюджета Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области;

необходимости включения в Перечень кода вида (подвида) доходов бюджета Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области.

          3.Предложения по внесению изменений в Перечень (далее – Предложение) направляются  в Администрацию Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области (далее -  Администрация).
4.Предложения в Администрацию Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области могут направлять отраслевые структуры, осуществляющие бюджетные полномочия главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области (далее - Заявители).

5. Рассмотрение Администрацией Предложений осуществляется в течении 10 рабочих дней со дня их поступления.

6.По итогам рассмотрения Предложений Администрация  в срок, установленный пунктом 4 настоящего Порядка:

- разрабатывает  соответствующий  проект Постановления Администрации Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области, о чем информирует  в письменном виде Заявителя;
- в письменном виде информирует Заявителя об отказе в согласовании Предложения с указанием причин отказа.
7. Основанием для отказа в согласовании Предложения являются:

          -отсутствие в нормативно-правовом акте Министерства финансов Российской Федерации, устанавливающем коды классификации доходов бюджетов и соответствующие им коды аналитической группы вида, группы, подгруппы, статьи доходов бюджетов, предлагаемого Заявителем к включению в Перечень;

           -несоответствие наименования кода группы, подгруппы, статьи доходов бюджета Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области коду группы, подгруппы, статьи доходов бюджета Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области.

        8. После устранения несоответствия, указанного в третьем абзаце пункта 6 настоящего Порядка, послужившего основанием для отказа в согласовании Предложения, Заявитель может направить в Администрацию Предложения о внесении изменений в Перечень повторно.

_1706080656.doc
[image: image1.png]